
1

Výsledky XII. ročníku ankety 
Kraj mého srdce za rok 2023

Pořadatelem ankety je redakce KAM po Česku ve spolupráci s veletržní správou ABF, a. s., a pod záštitou 
Asociace krajů České republiky. Cílem ankety je zjistit a  meziročně porovnat vývoj oblíbenosti krajů 
z pohledu návštěvníků a jejich volnočasových aktivit. Anketa probíhala v osmi kategoriích od 15. ledna 2024 
do 29.  února  2024. Celkem se ankety zúčastnilo 3993 osob a  přiděleno bylo celkem 191 664 bodů všem 
krajům. Data osobního charakteru získaná touto anketou jsou neveřejná.

	l Partnery ankety, kteří věnovali ceny do čtenářské soutěže, 
jsou: Edice České televize, Vydavatelství Českého rozhlasu 
RADIOSERVIS, Divadlo Palace Praha, Vydavatelství MCU, 
Karlovarská Bacherovka, VIDA! science centrum Brno, 
Centrum Babylón, Escape Point, ABF, a. s.,  Léčebné lázně 
Konstantinovy lázně a. s. 
	l Oficiální vyhlášení výsledků XII. ročníku ankety Kraj 
mého srdce za rok 2023 a předání diplomů vítězům 
proběhne 15. března 2024 u příležitosti konání 32. ročníku 
mezinárodních veletrhů cestovního ruchu a regionální 
turistiky  Holiday World a Region World.
	l Jména výherců z řad hlasujících budou zveřejněna 
na serveru www.kampocesku.cz a v dubnovém vydání 
magazínu KAM po Česku.
	l V tomto ročníku hlasování byl zachován systém spočívající 
v bodovém odstupňování prvních tří míst v každé kategorii 
(1. místo 3 body, 2. místo 2 body a 3. místo 1 bod).
	l Absolutním vítězem XII. ročníku ankety Kraj mého srdce 
2023 se stal Kraj Vysočina, následovaný Jihomoravským 
a Jihočeským krajem. Zejména v některých kategoriích 
byl souboj jednotlivých krajů velmi těsný. Další absolutní 
pořadí krajů bylo: Moravskoslezský, Karlovarský, Zlínský, 
Plzeňský, Liberecký, Královéhradecký, Olomoucký, 
Hlavní město Praha, Pardubický, Středočeský a Ústecký

	l V počtu přidělených hlasů se stal vítězem Jihočeský kraj, 
následovaný Jihomoravským krajem a Krajem Vysočina.
	l Kraje na prvních třech místech posbíraly téměř 44 % všech 
přidělených bodů.
	l Z pomyslného pohledu počtu získaných „medailí“, tedy 
pozic na prvních třech místech, uspěl v těsném souboji 
Jihočeský kraj před krajem Jihomoravským. Nejvíce 
prvních míst však získal Kraj Vysočina. 
	l Kraj Vysočina dominoval v kategoriích Kam na zimní 
dovolenou, Kam na výlet s dětmi, Kam na koně/koňské 
stezky a Kam za zážitkem/adrenalinem. Jihomoravský 
kraj zvítězil v kategoriích Kam za folklorem/tradicemi 
a Kam na letní dovolenou/pěší a cyklo. V kategorii Kam 
do lázní/wellness je jasnou jedničkou Karlovarský kraj. 
Hlavní město Praha zvítězilo v kategorii Kam na památky. 
Výsledky některých kategorií byly velmi těsné. V Kam 
do lázní/wellness získaly dokonce Královéhradecký 
a Pardubický kraj shodný počet bodů. Obdobně tomu 
bylo u Libereckého a Olomouckého kraje v kategorii  
Kam na výlet s dětmi. 

TISKOVÁ ZPRÁVA
Praha 11. 3. 2024

Tiskový servis: KAM po Česku
Luděk Sládek (ludek@kampocesku.cz)



XII. ročník ankety Kraj mého srdce 2023

2

Medailové zisky krajů

Kraj ZLATO STŘÍBRO BRONZ

Vysočina 4 0 2

Jihomoravský 2 2 3

Karlovarský 1 0 0

Hl. město Praha 1 0 0

Jihočeský 0 5 2

Liberecký 0 1 0

Královéhradecký 0 0 1

Zlínský 0 0 0

Pardubický 0 0 0

Olomoucký 0 0 0

Moravskoslezský 0 0 0

Středočeský 0 0 0

Plzeňský 0 0 0

Ústecký 0 0 0

Absolutní pořadí krajů

Kraj % ze získaných bodů

Vysočina 15,10%

Jihomoravský 14,95%

Jihočeský 13,78%

Moravskoslezský 6,76%

Karlovarský 6,18%

Zlínský 6,06%

Plzeňský 5,90%

Liberecký 5,27%

Královéhradecký 5,07%

Olomoucký 5,05%

Hl. město Praha 5,03%

Pardubický 4,52%

Středočeský 4,33%

Ústecký 1,99%

Celkový součet 100,00

Pořadí krajů dle počtu hlasů

Kraj Počet hlasů Podíl v %

Jihočeský 13415 14,00%

Jihomoravský 13305 13,88%

Vysočina 12493 13,04%

Moravskoslezský 6934 7,24%

Zlínský 6252 6,52%

Olomoucký 5601 5,84%

Karlovarský 5598 5,84%

Plzeňský 5380 5,61%

Liberecký 5290 5,52%

Hl. město Praha 5104 5,33%

Královéhradecký 5088 5,31%

Středočeský 4777 4,98%

Pardubický 4579 4,78%

Ústecký 2016 2,10%

Celkový součet 95832 100 %

Hlasující dle pohlaví

Počet Podíl v %

Žena 2865 71,75%

Muž 1128 28,25%

Celkový součet 3993 100 %

Hlasující dle věkových skupin

Kategorie Počet hlasujících Podíl v %

41-60 let 1996 49,99%

20-40 let 1033 25,87%

nad 61 837 20,96%

do 19 let 127 3,18%

Celkový součet 3993 100 %



XII. ročník ankety Kraj mého srdce 2023

3

KAM na letní dovolenou, pěší a cyklo
KAM na letní dovolenou, pěší a cyklo

Kraj %

Jihomoravský 19,12

Jihočeský 18,80

Vysočina 17,00

Plzeňský 6,32

Moravskoslezský 5,42

Zlínský 4,96

Královéhradecký 4,93

Liberecký  4,60

Olomoucký  4,16

Karlovarský 3,80

Pardubický 3,73

Středočeský 3,25

Ústecký 2,35

Hl. město Praha 1,56

KAM na letní dovolenou, pěší a cyklo

Kraj Srovnání 
2022/2023

Srovnání 
2023/2024

Jihomoravský obhájení ▲ vzestup

Jihočeský obhájení ▼ pokles

Vysočina obhájení obhájení

Plzeňský obhájení ▲ vzestup

Moravskoslezský ▼ pokles ▲ vzestup

Zlínský ▲ vzestup ▼ pokles

Královéhradecký ▼ pokles ▲ vzestup

Liberecký ▲ vzestup ▼ pokles

Olomoucký ▼ pokles ▲ vzestup

Karlovarský obhájení ▲ vzestup

Pardubický ▲ vzestup ▼ pokles

Středočeský ▲ vzestup ▼ pokles

Ústecký obhájení obhájení 

Hl. město Praha obhájení obhájení

4581 4500

4072

1515
1298

1188 1181 1104 997 911 893
780

564
374

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

5000

Celkem

KAM NA LETNÍ DOVOLENOU / PĚŠÍ A CYKLO

Jihomoravský

Jihočeský

Vysočina

Plzeňský

Moravskoslezský

Zlínský

Královéhradecký

Liberecký

Olomoucký

Karlovarský

Pardubický

Středočeský

Ústecký

Hl. město Praha



XII. ročník ankety Kraj mého srdce 2023

4

KAM za folklorem a tradicemi
KAM za folklorem a tradicemi

Kraj %

Jihomoravský 30,07

Jihočeský 14,04

Vysočina   12,84

Zlínský  11,73

Moravskoslezský   10,02

Olomoucký 6,05

Plzeňský 5,56

Pardubický 2,59

Královéhradecký 1,85

Karlovarský 1,32

Středočeský 1,23

Liberecký  1,14

Ústecký   0,79

Hl. město Praha 0,77

KAM za folklorem a tradicemi

Kraj Srovnání 
2022/2023

Srovnání 
2023/2024

Jihomoravský obhájení obhájení

Jihočeský obhájení obhájení

Vysočina ▲ vzestup obhájení

Zlínský ▼ pokles obhájení

Moravskoslezský ▼ pokles obhájení

Olomoucký obhájení obhájení

Plzeňský obhájení ▲ vzestup

Pardubický obhájení ▼ pokles

Královéhradecký obhájení obhájení

Karlovarský ▲ vzestup ▲ vzestup

Středočeský obhájení ▼ pokles

Liberecký obhájení ▼ pokles

Ústecký ▼ pokles obhájení

Hl. město Praha obhájení obhájení

7203

3364
3077

2811
2399

1448 1332

620 444 317 295 273 190 185

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

Celkem

KAM ZA FOLKLOREM / TRADICEMI

Jihomoravský

Jihočeský

Vysočina

Zlínský

Moravskoslezský

Olomoucký

Plzeňský

Pardubický

Královéhradecký

Karlovarský

Středočeský

Liberecký

Ústecký

Hl. město Praha



XII. ročník ankety Kraj mého srdce 2023

5

KAM do lázní a wellness
KAM do lázní a wellness

Kraj %

Karlovarský 26,40

Jihočeský 11,79

JIhomoravský   11,24

Vysočina  8,86

Zlínský   8,74

Moravskoslezský 6,63

Plzeňský   4,91

Olomoucký 4,64

Královéhradecký 3,65

Pardubický 3,65

Středočeský 3,35

Liberecký 2,79 %

Ústecký 1,89

Hl. město Praha 1,46

KAM do lázní a wellness

Kraj Srovnání 
2022/2023

Srovnání 
2023/2024

Karlovarský obhájení obhájení

Jihočeský obhájení obhájení

Jihomoravský ▲ vzestup obhájení

Vysočina ▲ vzestup ▲ vzestup

Zlínský ▼ pokles ▼ pokles

Moravskoslezský obhájení obhájení

Plzeňský obhájení ▲ vzestup

Olomoucký ▼ pokles ▼ pokles

Královéhradecký obhájení ▲ vzestup

Pardubický obhájení ▼ pokles

Středočeský obhájení ▼ pokles

Liberecký obhájení ▼ pokles

Ústecký obhájení obhájení

Hl. město Praha obhájení obhájení

6324

2825 2693

2122 2095

1590

1176 1111
875 875 802 667

453 350

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

Celkem

KAM DO LÁZNÍ / WELNESS

Karlovarský

Jihočeský

Jihomoravský

Vysočina

Zlínský

Moravskoslezský

Plzeňský

Olomoucký

Královéhradecký

Pardubický

Středočeský

Liberecký

Ústecký

Hl. město Praha



XII. ročník ankety Kraj mého srdce 2023

6

KAM na památky
KAM na památky a historická místa

Kraj %

Hl. město Praha 16,45

Jihočeský 15,38

Jihomoravský 14,26

Vysočina 13,01

Středočeský 7,29

Olomoucký 5,86

Plzeňský 5,63

Moravskoslezský 3,80

Královéhradecký 3,73

Karlovarský 3,39

Pardubický 3,38 

Zlínský 3,32 

Liberecký 2,77

Ústecký 1,73

KAM na památky

Kraj Srovnání 
2021/2022

Srovnání 
2022/2023

Hl. město Praha obhájení ▲ vzestup

Jihočeský obhájení ▼ pokles

Jihomoravský obhájení obhájení

Vysočina obhájení obhájení

Středočeský obhájení obhájení

Olomoucký obhájení obhájení

Plzeňský ▲ vzestup ▲ vzestup

Moravskoslezský ▼ pokles ▲ vzestup

Královéhradecký obhájení obhájení

Karlovarský obhájení ▲ vzestup

Pardubický obhájení ▼ pokles

Zlínský ▲ vzestup ▼ pokles

Liberecký ▼ pokles ▼ pokles

Ústecký obhájení obhájení

3940
3684

3417

3118

1746

1404 1350

910 894 812 810 795
663

415

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

Celkem

KAM NA PAMÁTKY

Hl. město Praha

Jihočeský

Jihomoravský

Vysočina

Středočeský

Olomoucký

Plzeňský

Moravskoslezský

Královéhradecký

Karlovarský

Pardubický

Zlínský

Liberecký

Ústecký



XII. ročník ankety Kraj mého srdce 2023

7

KAM na zimní dovolenou
KAM na zimní dovolenou

Kraj %

Vysočina 17,84

Liberecký 15,77

Královéhradecký 11,55

Moravskoslezský 10,96

Jihočeský 10,10

Plzeňský 5,75

Karlovarský 5,59

Olomoucký 5,57

Jihomoravský 4,85

Zlínský 3,77

Pardubický 3,04

Ústecký 2,67

Středočeský 1,35

Hl. město Praha 1,19

KAM na zimní dovolenou

Kraj Srovnání
 2022/2023

Srovnání
 2023/2024

Vysočina obhájení obhájení

Liberecký ▼ pokles obhájení

Královéhradecký ▼ pokles ▲ vzestup

Moravskoslezský obhájení ▲ vzestup

Jihočeský ▲ vzestup ▼ pokles

Plzeňský ▼ pokles ▲ vzestup

Karlovarský obhájení ▲ vzestup

Olomoucký ▼ pokles ▼ pokles

Jihomoravský ▲ vzestup ▼ pokles

Zlínský ▲ vzestup ▼ pokles

Pardubický ▼ pokles ▼ pokles

Ústecký obhájení obhájení

Středočeský obhájení obhájení

Hl. město Praha obhájení obhájení

4273

3778

2767
2625

2420

1379 1339 1335
1162

903
729 640

323 285

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

Celkem

KAM NA ZIMNÍ DOVOLENOU

Vysočina

Liberecký

Královéhradecký

Moravskoslezský

Jihočeský

Plzeňský

Karlovarský

Olomoucký

Jihomoravský

Zlínský

Pardubický

Ústecký

Středočeský

Hl. město Praha



XII. ročník ankety Kraj mého srdce 2023

8

KAM na výlety s dětmi
KAM na výlety s dětmi

Kraj %

Vysočina 15,79

Jihomoravský  14,87

Jihočeský  14,80

Hl. město Praha 7,98

Plzeňský  6,54

Středočeský  5,87

Zlínský  5,49

Liberecký  5,28

Olomoucký   5,28

Moravskoslezský  4,77

Královéhradecký   4,70

Pardubický   4,08

Karlovarský   2,86

Ústecký   1,69

KAM na výlety s dětmi

Kraj Srovnání 
2022/2023

Srovnání 
2023/2024

Vysočina ▼ pokles ▲ vzestup

Jihomoravský ▲ vzestup obhájení

Jihočeský obhájení ▼ pokles

Hl. město Praha obhájení obhájení

Plzeňský ▲ vzestup ▲ vzestup

Středočeský ▲ vzestup ▼ pokles

Zlínský ▲ vzestup ▼ pokles

Liberecký ▲ vzestup ▼ pokles

Olomoucký ▼ pokles obhájení

Moravskoslezský ▼ pokles ▲ vzestup

Královéhradecký ▲ vzestup ▼ pokles

Pardubický ▼ pokles ▼ pokles

Karlovarský ▲ vzestup obhájení

Ústecký ▼ pokles obhájení

3784
3563 3546

1911

1567
1405 1316 1265 1265

1142 1127
978

685

404

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

Celkem

KAM NA VÝLET S DĚTMI

Vysočina

Jihomoravský

Jihočeský

Hl. město Praha

Plzeňský

Středočeský

Zlínský

Liberecký

Olomoucký

Moravskoslezský

Královéhradecký

Pardubický

Karlovarský

Ústecký



XII. ročník ankety Kraj mého srdce 2023

9

KAM na koně a koňské stezky
KAM na koně a koňské stezky

Kraj %

Vysočina 20,07

JIhočeský 14,44

Jihomoravský 13,28

Pardubický 11,71

Středočeský 6,52

Plzeňský 6,11

Zlínský 5,91

Moravskoslezský 4,75

Královéhradecký 4,53

Olomoucký 4,22

Karlovarský 3,05

Liberecký 2,70

Ústecký 1,59

Hl. město Praha 1,12

KAM na koně a koňské stezky

Kraj Srovnání 
2022/2023

Srovnání 
2023/2024

Vysočina obhájení obhájení

Jihočeský obhájení obhájení

Jihomoravský ▲ vzestup obhájení

Pardubický ▼ pokles obhájení

Středočeský obhájení obhájení

Plzeňský obhájení ▲ vzestup

Zlínský ▲ vzestup ▼ pokles

Moravskoslezský ▲ vzestup ▼ pokles

Královéhradecký ▲ vzestup ▼ pokles

Olomoucký ▼ pokles ▼ pokles

Karlovarský obhájení ▲ vzestup

Liberecký obhájení ▼ pokles

Ústecký obhájení obhájení

Hl. město Praha obhájení obhájení

4808

3459
3182

2806

1561 1464 1416
1139 1086 1011

731 645
382 268

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

Celkem

KAM NA KONĚ / KOŇSKÉ STEZKY

Vysočina

Jihočeský

Jihomoravský

Pardubický

Středočeský

Plzeňský

Zlínský

Moravskoslezský

Královéhradecký

Olomoucký

Karlovarský

Liberecký

Ústecký

Hl. město Praha



XII. ročník ankety Kraj mého srdce 2023

10

KAM za zážitkem a adrenalinem
KAM za zážitkem a adrenalinem

Kraj %

Vysočina 15,42

Jihomoravský 11,90

Jihočeský 10,88

Hl. město Praha 9,74

Moravskoslezský 7,74

Liberecký 7,12

Plzeňský 6,35

Středočeský 5,82

Královéhradecký 5,63

Olomoucký 4,61

Zlínský 4,57

Pardubický 3,97

Ústecký  3,19

Karlovarský 3,06

KAM za zážitkem a adrenalinem

Kraj Srovnání 
2022/2023

Srovnání 
2023/2024

Vysočina ▲ vzestup obhájení

Jihomoravský ▲ vzestup obhájení

Jihočeský ▼ pokles obhájení

Hl. město Praha ▼ pokles obhájení

Moravskoslezský ▼ pokles ▲ vzestup

Liberecký ▲ vzestup ▼ pokles

Plzeňský ▼ pokles ▲ vzestup

Středočeský ▲ vzestup ▼ pokles

Královéhradecký ▲ vzestup ▼ pokles

Olomoucký ▼ pokles ▲ vzestup

Zlínský ▲ vzestup ▼ pokles

Pardubický ▲ vzestup ▼ pokles

Ústecký obhájení obhájení

Karlovarský obhájení obhájení

3694

2850

2607

2333

1854
1705

1522
1394 1349

1105 1094
952

765 734

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

Celkem

KAM ZA ZÁŽITKEM / ADRENALINEM

Vysočina

Jihomoravský

Jihočeský

Hl. město Praha

Moravskoslezský

Liberecký

Plzeňský

Středočeský

Královéhradecký

Olomoucký

Zlínský

Pardubický

Ústecký

Karlovarský



11

XII. ročník ankety Kraj mého srdce

pořadatelé

Vydavatelství KAM po Česku
ABF, a. s.
pod záštitou

Asociace krajů České republiky


